
 
Zápis 14. zasedání výboru České diabetologické společnosti, 

konaného dne 08 12 2020 od 10,00 hodin, Praha 2. 
(VFN, Charvátův sál III. interní kliniky, Praha 2) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přítomni (abecedně): prof. MUDr. Martin Haluzík, DrSc., MUDr. Jiří Hradec, doc. MUDr. Silvie 
Lacigová, Ph.D., MUDr. Tomáš Merhaut, prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc., prof. MUDr. 
Martin Prázný, CSc., Ph.D., MUDr. Eva Račická, prof. MUDr. Zdeněk Rušavý, Ph.D.,   MUDr. 
Marcela Szabó, prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, MUDr. Jan Šoupal, Ph.D., prof. MUDr. 
Zdeněk Šumník, Ph.D., MUDr. Jana Vyoralová   
Omluveni: prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA, MUDr. Jindřich Olšovský, Ph.D., MUDr. Jitka 
Zemanová  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnášeníschopné zasedání Výboru ČDS řídil prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA, předseda. 
Jednání zahájeno 08.12. 2020 v 10,00, ukončeno ve 13,00. Referující uvedeni bez titulů. 
Jednání probíhalo podle schváleného programu:    
1.   Kontrola minulého zápisu.       Škrha  
2.   Zhodnocení diabetologie během Nouzového stavu.            Škrha/Prázný/Szabó 
3.   Legislativa.           Merhaut  
4.   Vyúčtování finanční  podpory Lilly na EASD 2020.   Škrha/Prázný  
5.   Kongres 56. Luhačovice, 10-2020, vyhodnocení.   Škrha/Prázný    
6.   Kongres 57. Luhačovice 04-2021.                                          Škrha/Prázný  
7.   Podpora EASD a ADA 2020,  kongresy, workshopy.           Škrha/Prázný 
8.   Záštity schválené na 2021. Návrh nových pravidel.            Škrha/Merhaut        
9.   Doporučené postupy.                 Prázný/Hradec/Zemanová 
10. Akreditační komise MZ ČR. Vzdělávání.              Pelikánová  
11. Blok pokladníka: stav financí.                              Hradec  
12. Blok sekcí. Blok pracovních skupin, komisí a týmů.            
a)  Technologie.                  Prázný/Šoupal  
b)  Podiatrie.                                         Lacigová 
c)  Dětský diabetes.          Šumník   
d)  Ambulantní diabetologie.     Szabó  
e)  Psychologie.                   Lacigová     
13. Blok VZP/SZP, MZ, SUKL, PL. Regulace, Léky, PZT, Sazebník výkonů, další.  
a)  Novela Vyh.134-98 Sb., verze Sazebník 2021.   Merhaut/Prázný  
b)  Zdravotní způsobilost strojvůdce vlaku.   Merhaut/Haluzík   
14. Další a různé.  
a)  Mobilní aplikace  ČDS.      Prázný/Škrha     
b)  Blok ČDS na XXIX. kongresu ČKS 05/2021.                          Škrha/Prázný 
c)  HoZ Pioglitazon, projednání  SUKL zprávy.     Prázný/Račická/Haluzík 
d)  HoZ Forxiga, stanovisko výboru pro SUKL.   Prázný 
e)  Nepřijetí uchazeče o členství ve spolku.   Merhaut   
 
Per rollam  projednané. 
15.    Sdílení kódu s odborností chirurgie.   
16.    Forxiga, informace SÚKLu.  
17.    Neobsazeno.     
18.    Neobsazeno. 
19.    Noví členové organizační jednotky ČDS ČLS JEP.  Škrha/Merhaut  
20.    Další zasedání.       Škrha/Merhaut  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
 
 
 
 



Ad 1. Kontrola minulého zápisu.                          Ref. Škrha  
Vysloven souhlas se zápisem výboru ČDS z 10 / 2020 a konstatováno, že úkoly jsou splněny 
nebo průběžně plněny.   
Usn. č. 2020 / 081: Výbor ČDS vyslovil souhlas se zápisem a plněním úkolů.  
 
Ad 2. Zhodnocení diabetologie během Nouzového stavu.    Ref. Škrha/Prázný/Szabó.  
Výbor vyhodnotil distanční péči o pacienty i distanční vzdělávání, konstatoval limitace i 
benefity, do budoucna nutno zvažovat více variant. 
Usn. č. 2020 / 082: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
   
Ad 3. Legislativa.        Ref. Merhaut.                                                                                     
Středobodem dění dva Nouzové  stavy, jaro a podzim. Důvod Covid – 19, s vlnovitým  
průběhem. Není uspokojivě predikovatelné, co bude  následovat ani nelze přesně odhadnout 
konec této  pandemie v čase a v rozsahu pathologických změn.  Legislativa se  změnila.  
Oddíl 3a-1: Naprosto extrémně narostla sbírka zákonů, protože skoro každý zákon a předpis 
je více či méně novelizován. Takže nyní k počátku prosince 2020 je už kolem 190 částek 
Sbírky zákona, začátek byl sbírka zákonů č. 30 a každá sbírka má tři a více materií 
jednotlivých. Vše stojí na zákoně 258 o ochraně veřejného zdraví, na zákoně 240 / 2000 Sb. 
o krizových opatřeních, to celé pod Ústavním zákonem 110 / 1998 Sb., o bezpečnosti ČR. 
Konstatuje se nepřehlednost celé aktivity, ale seznam částek neobsahuje více než, že jde o 
krizové opatření. Absentuje název- téma. Hledání je proto skoro nemožné.  
Usn. č. 2020 / 083: Výbor ČDS vzal na vědomí.  
  
Ad 4.   Vyúčtování finanční  podpory Lilly na EASD 2020.  Ref. Škrha/Prázný          
Podpory se zúčastnilo devět mladých členů ČDS (viz zápis z výboru 26.5. a 6.10.2020), 
podpora se týkala kongresových poplatků na kongres EASD, který byl online. Z poskytnutých 
padesáti tisíc Kč bylo vyčerpáno třicet tisíc Kč, zůstatek byl vrácen spolu s děkovným dopisem 
firmě Lilly.  
Usn. č. 2020 / 084: Výbor ČDS vzal na vědomí, vyslovil souhlas.  
    
Ad 5. Kongres 56. Luhačovice, vyhodnocení.       Ref. Škrha/Prázný   
Shrnuty poznatky jakožto zcela nové zkušenosti, nedošlo ke snížení odborné kvality, zřetelně 
však chybí osobní kontakty kolegů, patřící ke koloritu presenční akce. Vyzkoušeno, že další 
online distanční akce je v případě potřeby realizovatelná. Po stránce ekonomické je toto řešení 
přijatelné. 
Usn. č. 2020 / 085: Výbor ČDS vyslovil souhlas.   
 
Ad 6. Kongres 57. Luhačovice 2021.               Ref. Škrha/Prázný 
Bylo rozhodnuto, že 57. Luhačovice 2021 budou organizovány online - distanční formou. 
Diskutován OPVK (organizačně programový výbor kongresu). Dohodnuto, že personální 
složení bude shodné s 56. kongresem. Do 15. 01. 2021 OPVK členové zašlou předsedovi 
návrhy sympozií ČDS. 
Usn. č. 2020 / 086: Výbor ČDS s uvedeným vyslovil souhlas. 
  
Ad 7. Podpora EASD, ADA, další kongresy, workshopy.  
Nereferováno, žádné žádosti nedošly. 
Usn. č. 2020 / 087: Výbor ČDS vyčká, v jaké formě budou zahraniční aktivity realizovány.  
 
Ad 8a.  Záštity nadregionální, schválené 06. 10. 2020 podle starých pravidel. 
8a-1.  XIII. ročník mezioborového setkání diabetologických týmů s odborníky z řad 
psychiatrie a psychologie.  19. – 20. 03. 2021. 
Místo konání: Hotel Belvedere, Milady Horákové 479/19, Praha 7 
Pořadatel: Psychologická sekce ČDS pod záštitou ČDS ČLS JEP.   
Finanční podpora 30 000 Kč při presenční formě kongresu, při distanční formě podpora 0.   

http://www.diab.cz/diabetologicka-centra?id=13


8a-2.  XXV. postgraduální diabetologický seminář Brno 05 – 06.03. 2021. 
Místo konání: Hotel Holiday Inn, Křížkovského 20, Brno 
Pořadatel: FN u sv. Anny v Brně, II. interní klinika, Diabetologické a edukační centrum.  

8a-3. Výroční Kongres 57. Luhačovice  2021.  14. - 17. 04. 2021. 
  
8a-4.  Dětská diabetologie 19. – 20. 03. 2021.  
Místo konání: Hotel DUO, Teplická 492, Praha 9 
Pořadatel: Sekce dětské diabetologie ČDS ČLS JEP a Dia. sekce České asociace sester.  

8a-5.  Mýty, omyly a pravdy v diabetologii  28. – 29. 5. 2021. 
Místo konání: Hotel Bezděz, Lázeňský vrch 216, Staré Splavy 
Pořadatel: Galén-Symposion s.r.o. a DAČR  pod záštitou DC Interní kliniky  FN Motol.  

8a-6.  XX. celostátní diabetologické sympózium Průhonice 06/2021.      
Místo konání: Vzdělávací centrum Floret, Květnové náměstí 391, Průhonice  
Pořadatel: III. interní klinika 1. LF UK a VFN v Praze 

8a-7. VIII. ročník   diabetologického sympozia 09/2021. 
Místo konání: Hradec Králové. Odborný garant: doc. MUDr. Alena Šmahelová, Ph.D. 
 
8a-8.  Technologie v diabetologii.  07. – 09. 10. 2021.    
Místo konání: Parkhotel Congress Center, U Borského parku 31, Plzeň 
Pořadatel: Galén-Symposion s.r.o. pod záštitou České diabetologické společnosti ČLS JEP 
 
8a-9. XXII. mezioborové sympozium Diabetes Mellitus - Oční komplikace 16.10.2021.      
Místo konání: Olomouc.  Pořadatel: FN Olomouc. Oční klinika  
 
8a-10.  Kongres ambulantní diabetologie Poděbrady 21. – 23. 10. 2021. 
Místo konání: KC Lázeňská kolonáda, T. G. Masaryka 654/2, 290 01 Poděbrady 
Pořadatel: GALÉN-SYMPOSION s.r.o.  pod záštitou DC Interní kliniky 2. LF UK a FN Motol. 
 
8a-11.  Diabetologický den. Pokroky v diagnostice a terapii diabetes mellitus 11/2021. 
Místo konání: Kongresové centrum Zlín. Pořadatel: DC Krajská nemocnice T. Bati, a.s., Zlín 
 
8a-12. Syndrom diabetické nohy 11/ 2021. 
Pořadatel: Centrum diabetologie IKEM Praha pod záštitou České diabetologické společnosti 
ČLS JEP a ve spolupráci s Českou chirurgickou společností ČLS JEP.   
 
8a-13. Jihočeský diabetologický den 12/2021.      
Místo konání: Clarion Hotel, Pražská 2306/14, 370 04 ČB. Odb. garant: MUDr. Ondřej Vrtal. 
 
 8a-14.  Certifikovaný kurz MZČR pro všeobecné sestry v edukaci diabetiků. 
Termíny pro edukační sestry: 19. - 20. 03. 2021, 08. - 09. 04. 2021, 22. 05. 2021.  
 
8a-15.  Certifikovaný kurz MZČR pro všeobecné sestry v podiatrii. 
Termíny: 04. - 07. 06. 2021, 12. - 14. 11. 2021  
Usn. č. 2020 / 088a: Výbor ČDS vyslovil souhlas se shora uvedeným s tím, že na dalším 
výboru se ještě projedná finanční podpora pro body 14 a 15.   
 
Ad 8b. Ostatní záštity. 
Usn. č. 2020 / 088b: Výbor ČDS vzal na vědomí, žádné další žádosti.  
 
Ad 8c. Návrh nových pravidel udělování Záštit.                 Ref. Merhaut/Škrha 
Výbor ČDS konstatoval rigiditu, tvrdost stávajících pravidel. Důvod: taxativně nikdy nelze 
postihnout vše, co může nastat, proto je nezbytné vložit pravidlo "volnosti", pamatující na 

http://www.diabrno.cz/dia2020/poradatel1.php
http://www.diabrno.cz/dia2020/poradatel2.php


výjimky a na neobvyklé, nepředvídatelné situace. Letos podané návrhy na záštity hlasovány 
dle současných pravidel. Záštity žádané po 01. 01. 2021 už budou projednávány dle nových 
současných předpisů.    
Nová Pravidla k udělování Záštit. Originální schvalovaný text. 
a) Sjednocují se původní usnesení a původní pravidla do jedné nové kategorie - pravidla 
k udělování záštit. 
b)  Existují dvě skupiny záštit. První tzv. nadregionální celorepublikové, tyto jsou 
schvalovány pouze na zasedání výboru ČDS ve 3. či 4. Q běžícího roku na rok následující.  
Nelze per rollam.   Je-li žádána finanční podpora, nejdříve se hlasuje o záštitě a v druhé době  
o žadatelem navržené výši částky.  Není-li  schválena částka, finanční podpora možná.   
c) Druhé, tzv. Ostatní záštity jsou schvalovány ve  3. či 4. Q běžícího roku. Je-li žádána 
finanční podpora, nejdříve se hlasuje o záštitě a v druhé době se hlasuje o žadatelem navržené 
výši částky.   Není-li  schválena částka, není finanční podpora možná.   
d) Třetí, tzv. Ostatní  záštity, jsou schvalovány ve výjimečných, zvlášť zřetele hodných 
odůvodněných případech,  lze projednat  na zasedání výboru ČDS  nebo per rollam  i po 
datu 31. 12. Výjimečné důvody posoudí výbor a je-li  2/3 či více ze všech členů výboru pro, 
žádost se zařadí na  program jednání, případně rozešle hlasujícím per rollam. Žádost je 
schválena, vysloví - li  souhlas   2/3 či více ze všech  členů výboru.  Třetí Ostatní žádosti jsou 
bez finanční podpory.  
e) Firemní tzv. Ostatní záštity, podané až v roce konání, nelze projednat per rollam a nelze 
žádat finanční podporu. 
Usn. č. 2020 / 088c: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
        
Ad 9.   Doporučené postupy.                                        Prázný/Hradec/Zemanová 
Oslovení spoluautoři souhlasili s účastí na tvorbě nových doporučení. Přípravy probíhají. Na 
podzim nebylo možné organizovat osobní setkání kolektivů tvůrců nových doporučení, 
nicméně nelze již dále odkládat, proto v lednu proběhne schůzka online – termín zašleme 
účastníkům začátkem ledna.  
Usn. č. 2020 / 089: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
 
Ad 10. Akreditační komise MZ ČR. Vzdělávání. (NNZ 95/2004 Sb.)    Ref. Pelikánová. 
Podána informace, že z poslanecké aktivity PSP ČR (exministr Vojtěch) je t.č. podán návrh  
novely Z 95/2004 Sb., jako Tisk 1040. Více pravomocí získává AK, která zastupuje MZ v tom, 
co dělala dříve přes IPVZ.  Důležité je upravit paragraf 38b, Sjednotit ve všech od Materie čas 
podání žádosti na “do 30. října 2021” (týká se odstavce 1,2 a 4), kde je 2020 - ostatní odstavce 
jsou v pořádku. Nutno ohlídat, aby zůstaly nezměněny Základní kmeny a aby obory 
specializované způsobilosti byly v příloze jako součást zákona, nesmí být vyvedeny ze 
zákonné materie do vyhlášky.    
Usn. č. 2020 / 090: Výbor ČDS vzal na vědomí a vyslovil souhlas. 
   
Ad 11. Blok pokladníka: stav financí.                               Ref. Hradec  
Krátká diskuse nad příjmy a výdaji u distanční formy online vzdělávání, protože s tím nejsou 
dlouhodobější zkušenosti.  
Usn. č. 2020 / 091: Výbor ČDS vyčká na účetní informace. 
  
Ad 12. Blok sekcí. Blok pracovních skupin, komisí a týmů.            
Ad 12a) Technologie.                            Ref. Prázný/Šoupal 
Nejsou žádné zásadnější aktuality. 
Usn. č. 2020 / 092a: Výbor ČDS vzal na vědomí. 
  
Ad 12b)  Podiatrie.                      Ref. Lacigová za Fejfarovou 
12b-1 dopis o navázání spolupráce mezi Podiatrickou sekcí ČDS  a SDS.  
12b-2 program schůze Podiatrické sekce ČDS v 12/2020 

1. V rámci připravované koncepce rozšíření a zkvalitnění podiatrické péče v ČR prosíme 
o zjištění potřebných podkladových dat…: 



-chceme oslovit pojišťovny s prosbou o informace o úhradě nákladů spojených s 
hospitalizací nemocných se SDN (event. po amputacích) a úhradě nákladů spojených 
s ambulantní péčí (podpoří argument k nárůstu počtu podiatrií).  
-Taktéž prosíme o schválení možnosti provést dotazníkové šetření mezi PL o 
povědomí a dostupnosti podiatrické péče v jejich regionu. 

2. Chceme informovat, že jsme byli požádáni o úpravu doporučení týkajícího se SDN 
v pasáži Doporučených postupů pro PL „Diabetes mellitus a komorbidity“, kterou 
chceme udělat do 1/2021. 

3. Připravovaný kód Vstupní komplexní vyšetření podiatrického pacienta - po poradě 
s Dr. Šoupalem a Dr. Pokorným (předseda PS k seznamu výkonů při 
MZ)…doporučeny změny (uvedení pouze lékaře, souběh 13055, nelze vykazovat 
s 13024, přidána kalkulace, sestra v režii). Prosíme o schválení jeho znění před 
odesláním na PS MZ. 
- Zahájena příprava kódu pro ošetření/vyšetření pacienta s ChaO 

4. Připravena žádost k odeslání na MZ ke sdílením kódu zdravotního výkonu 51849 – 
Průběh podtlakové terapie pro odbornost 103 – Diabetologie. 

5. Stran připravovaného workshopu pro PL, který je určen pro zvýšení povědomí o 
screeningu SDN a prevenci SDN (sylabus odsouhlasen na minulé schůzi, bude 
zakončen certifikátem uděleným ČDS) – je možné jej pořádat pod hlavičkou 
postgraduálního vzdělávání v rámci IPVZ (Subkatedra diabetologie ve spolupráci se 
subkatedrou Všeobecného praktického lékařství). 

6. Dopis k možnosti spolupráce Podiatrické sekce ČDS se SDS odsouhlasen. 
7. Prosíme o odsouhlasení dotazníkového šetření mezi členy Podiatrické sekce ČDS 

(krátký google dotazník) týkající se využití a návrhů změn edukačních materiálů a 
internetových stránek Podiatrické sekce ČDS. 

8. Připravuje se ve spolupráci s ČSLR (Česká společnost pro léčbu rány) cyklus webinářů 
(4 krátké – jeden s podiatrickou problematikou) 1-2/2021  

12b-3   Návrh Reg.listu Vstupní vyšetření pacienta SyDiaNohy. 
12b-4   Návrh Reg.listu  výkonu 51849 Průběh podtlakové terapie. 
Usn. č. 2020 / 092b: Výbor ČDS   vyslovil souhlas s uvedenými fakty.    
           
Ad 12c) Dětský diabetes.            Ref. Šumník  
Žádost na prof. Duška, aby   definoval děti s diabetem 1. typu. Odeslán dopis. Zmíněna 
Minimalistická varianta, je následující:  
--pacient má předepsaný inzulín jakéhokoli typu; inzulín je předepsán alespoň 2x během 
každých 12 měsíců od první preskribce, recepty jsou v odstupu alespoň 1 měsíce. Minimální 
doba takovéhoto "testu" je 12 měsíců, čili poslední incidentní případ bude rok starý. 
-- věk diagnózy diabetu (vypočítané jako první preskribce inzulínu mínus jeden týden) je menší 
než 19 let a    
(c) pacient vykázán s diagnózou E10.x a následně se výkaz pro diagnózu opakuje alespoň 
0,8x za každých 12 měsíců, přičemž výkazy jsou od sebe pokaždé alespoň 1 měsíc a jedná 
se o ambulantní nebo hospitalizační účty (nejen laboratorní).  
Usn. č. 2020 / 092c: Výbor ČDS vzal na vědomí. 
 
Ad 12d) Ambulantní diabetologie.                Ref.  Szabó     
Referováno o tradičních tématech: úhradová vyhláška, zvláštní vyúčtování Nouzového stavu, 
vyhlídky  na rok 2021.Úvaha o DPP4- napsat dopis  na  web členům ČDS. 
Usn. č. 2020 / 092d: Výbor ČDS vzal na vědomí. 
 
Ad 12e)  Psychologie.                   Ref.   Lacigová 
Informace o nadregionální akci, její formě. Nejasná je aktivita studentů, kteří žádají o přijetí do 
ČDS s orientací na psychologii (Psychologická sekce). 
Usn. č. 2020 / 092e: Výbor ČDS zváží další postup. 
     
Ad 13. Blok VZP/SZP, MZ, SUKL, PL. Regulace, Léky, PZT, Sazebník výkonů, další.  



Ad 13a)  Novela Vyh.134-98 Sb., verze Sazebník 2021.   Ref. Merhaut/Prázný  
Nepřehledné, nepodařilo se ve sbírce zákonů najít novelu 134/98 Sb. Nelze vyloučit, že nebyla 
na MZČR ještě dokončena a vydána. Usn. č. 2020 / 093a: Výbor ČDS vzal na vědomí. 
   
Ad 13b) Zdravotní způsobilost strojvůdce vlaku.  Ref. Merhaut/Haluzík      
Návrh kolegů: zdravotní nezpůsobilost je při Diabetes mellitus na inzulinu samotném a/nebo 
na inzulinu s antidiabetiky. Vstupní podmínky k získání licence musí být stejné jako podmínky 
držení licence po roce a v dalších letech při pravidelné prohlídce i při mimořádné   prohlídce.  
Usn. č. 2020 / 093b: Výbor ČDS vyslovil souhlas. Merhaut napíše dopis na MD ČR odbor 
legislativy se shora uvedeným doporučením ČDS. 
 
Ad 14. Další a různé.  
Ad 14a) Mobilní aplikace ČDS.   
Po diskusi neodsouhlaseno. 
Usn. č. 2020 / 094a: Výbor ČDS vzal na vědomí, nevyslovil souhlas. 
  
Ad 14b) Blok ČDS na XXIX. kongresu ČKS 05/2021.  
Jde o  žádost ČKS, která nás žádá o jeden ČDS blok celkem 60 minut na kongresu v květnu 
2021. Kongres se uskuteční v květnu 2021 bez ohledu, zda konání bude mít virtuální, nebo 
„face-to-face“ podobu. Fyzický sjezd by se konal 9. - 12.5. 2021 na brněnském výstavišti. 
Konání virtuálního sjezdu by bylo prodlouženo na 2 týdny, tj. 9. – 14.5. a 17. - 20.5., 9.5. 
zahájení 2 hodiny a dále v osmi hodinových blocích denně.  Do 20. 12. 2020 podají   členové 
výboru své návrhy k rukám předsedy ČDS, který věc posoudí jako celek a oznámí je na ČKS. 
Usn. č. 2020 / 094b: Výbor ČDS vyslovil souhlas. 
  
Ad 14c) HoZ Pioglitazon, projednání SÚKL zprávy.       Ref. Prázný/Račická/Haluzík 
Výbor se seznámil s hodnotící zprávou k Pioglitazonu. SÚKL využívá řadu možností, jak nám 
ovlivnit léčbu pacientů. Také nutno sledovat snahu zpřístupnit Pioglitazon pro PL.  
Usn. č.  2020 / 094c: Výbor ČDS konstatoval, že je zcela vadná ta část zákona 48/1997 Sb., 
kde se projednávají jednotlivé komise a jejich složení zcela bez lékařů. Návrh dopisu jako 
reakci na hodnotící zprávu připraví prof. Prázný.  
 
Ad 14d) Zpráva HoZ  k Forxiga.                                            Ref. Prázný  
Astra Zeneca podala žádost o odborné stanovisko ČDS k probíhajícímu správnímu řízení o 
stanovení maximální ceny a výše a podmínek úhrady léčivých přípravků Forxiga 5MG TBL 
FLM 30X1, kód SÚKL 0193655 a FORXIGA 5MG TBL FLM 90X1, kód SÚKL 0193656, sp.zn. 
SUKLS334596/2019. V příloze Žádost o odborné stanovisko, 2. hodnotící zprávu o stanovení 
maximální ceny a výše a podmínek úhrady LP Forxiga a Vyjádření SZP ČR.  
Usn. č.  2020 / 094d: Výbor ČDS vyslovil souhlas s vypracováním odpovědi. 
 
Ad 14e) Nepřijetí uchazeče za člena spolku.                        Ref. Merhaut 
V předpise ČDS č. 4  je  tato věc upravena  v § 7. Merhaut navrhuje malou technickou  novelu 
v rozsahu pozdějších  změn  a doplňků v § 7. 
Změny § 7 NNP (3) § 258 NOZ stanoví, že kdo má zájem stát se členem spolku, může 
navrhnout soudu, aby rozhodl o neplatnosti rozhodnutí orgánu spolku o nepřijetí uchazeče  za 
člena.   (4)  § 259 NOZ stanoví právo dovolat se neplatnosti rozhodnutí spolku. (5) Uvedené 
paragrafy znamenají potřebu vydat písemné rozhodnutí o nepřijetí uchazeče za člena, a 
povinnost soudu rozhodnutí orgánu spolku přezkoumat. Avšak tím není dotčeno nezadatelné  
právo spolku (podspolku), ověřit si , proč a s jakými  skutečnými cíli uchazeč žádá o přijetí za 
člena. Toto musí uchazeč být schopen věrohodně a přesvědčivě   argumentovat, protože 
žádný subjekt není povinen přijmout kohokoliv. K tomu je oprávněn pozvat si a vyslechnout 
uchazeče o členství.  (6) § 260 NOZ uzavírá: Soud neplatnost rozhodnutí nevysloví, došlo-li 
k porušení zákona nebo stanov, aniž to mělo závažné právní následky, a je-li v zájmu spolku 
hodném právní ochrany neplatnost rozhodnutí nevyslovit. 
-------------------------------------------------------------- 



 
PER  ROLLAM PROJEDNANÉ 
Ad 15. Žádost o sdílení kódu výkonu 51849. K Vaší žádosti o sdílení kódu výkonu 51849   
Průběh podtlakové terapie pro odbornost 103 si Vás dovoluji informovat, že výbor České 
chirurgické společnosti ČLS JEP vyjadřuje souhlas se sdílením kódu zdravotního výkonu 
51849 – Průběh podtlakové terapie pro odbornost 103 – Diabetologie. 
Usn. č. 2020 / 095: Výbor ČDS děkuje a vyslovil souhlas. 
 
Ad 16. Forxiga, souhrn 2: hodnotící zprávy.    
Přípravek FORXIGA (dapagliflozin 5 mg v jedné tabletě) je určený k léčbě pacientů s diabetem 
mellitem 1. typu jako přídavná léčba k inzulinu. 
FORXIGA představuje přidanou hodnotu omezené a definované skupiny pacientů s diabetem 
mellitem 1. typu oproti dostupné terapii samotným intenzifikovaným inzulinovým režimem.  
Ústav přípravek posoudil jako nákladově efektivní léčbu. SÚKL posoudil klinické i ekonomické 
aspekty zařazení přípravku FORXIGA do systému úhrad.  Zařazení do skupiny v zásadě 
terapeutických LP nebo PZLÚ. Léčivý přípravek byl posouzen jako nezaměnitelný s žádnou 
referenční skupinou. Úhrada ze zdravotního pojištění. E/DIA, END, INT.  
Usn. č. 2020 / 096: Výbor ČDS vzal na vědomí a vyslovil souhlas. 
  
Ad 17., Ad 18. Neobsazeno.  
 
Ad 19. Noví členové organizační složky ČDS ČLS JEP.  
aa) Usn. č. 2020 / 099aa: Výbor ČDS schválil přihlášky níže uvedených lékařů, kteří se dnem 
zaplacení členských příspěvků stanou řádnými členy ČDS ČLS JEP.  

MUDr. Štěpánka Stehlíková, 1962, Poliklinika Anděl s.r.o.,   

MUDr. Sylvie Štrégl Hrušková, 1978, Pol. Železný Brod Diabetologie,   

 

MUDr. Kateřina Vacková, zahájeno řízení o přijetí, které t.č. neuzavřeno.  MUDr. 

Kateřina Vacková, 1991, Loono – tým lékařů, studentů medicíny pořádající workshopy ve 

školách a firmách, organizující panelové diskuze na lékařská témata, vzdělávající veřejnost.  

ab) Usn. č. 2020 / 099ab: Nebyly projednány přihlášky nelékařů do ČDS.  
Výbor ČDS zahájil řízení o přijetí, které t.č. neuzavřeno.  Jsou to jmenovitě:  

Terezie Zichová, 1998, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Adam Křístek, 1999, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Kristína Halašová, 2000, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Lucia Šatková, 1997, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Eliška Švábová, 1997, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Pavlína Vajdová, 1998, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Adam Kačík, 2000, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Dominik Lustig, 2000, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Jana Talapková, 1999, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Dominika Koutná, 1999, LF UPOL, ČDS + SEKCE: Psychologická 

Františka Mečiarová, 2000, LF UPOL, přihláška pouze do ČDS 

K těmto uchazečům patří skupina 31 studentů, uvedená v minulém zápise.     
b) Usn. č. 2020 / 099b: Neprojednány přihlášky do Sekce sester ČDS, žádné nedošly. 
c) Usn. č. 2020 / 099c: Neprojednány přihlášky do Podiatrické sekce ČDS, žádné nedošly.  
d) Usn. č. 2020 / 099d: Projednány přihlášky do Technologické sekce ČDS, schváleni:  

MUDr. Štěpánka Stehlíková, 1962, 
MUDr. Sylvie Štrégl Hrušková, 1978,   

e) Usn. č. 2020 / 099e: Neprojednány Nové podiatrické ambulance, žádné nedošly. 
f ) Usn. Č. 2020 / 099f: Projednána nová edukační pracoviště. Schválena: 
 MUDr. Daša Lazaráková, Krajská nemocnice Pardubice 



g) Usn. č. 2020 / 099e: Neprojednány přihlášky do sekce Dětská diabetologie, žádné nedošly.  
h) Usn. č. 2020 / 099h: Projednány přihlášky do sekce Diabetes a těhotenství. Schváleni:   

MUDr. Štěpánka Stehlíková, 1962, 
MUDr. Sylvie Štrégl Hrušková, 1978, 

i) Usn.č. 2020 / 099i: Neprojednány přihlášky do Psychologické sekce ČDS. Výbor ČDS 
zahájil řízení o projednání, protože se hlásí výrazně nepřiměřeně velké skupiny studentů 
uchazečů. Věc je v jednání. 
 
Žádost o snížení členského příspěvku: 
MUDr. Elena Wildová, Ph.D., 1983, důvod: rodičovská dovolená 
MUDr. Magdaléna Lukáčová, 1987, důvod: rodičovská dovolená 
MUDr. Jana Urbanová, Ph.D., 1984, důvod: rodičovská dovolená 
MUDr. Barbora Obermannová, Ph.D., 1979, důvod: rodičovská dovolená 
j) Usn. č. 2020 / 099j: Výbor ČDS schválil odpuštění členských příspěvků dle Stanov. 
 
Ad 20. Další zasedání výboru ČDS.  
projednány termíny zasedání výboru ČDS. Usn. Č. 2020 / 100:   
Další zasedání výboru ČDS dne 16. 02. 2021 v 10,00 Praha 1, Kampa, hotel Stará Zbrojnice. 
Další zasedání výboru ČDS dne 18. 05. 2021 v 10,00 Praha 1, Kampa, hotel Stará Zbrojnice. 
Další zasedání výboru ČDS dne 14. 09. 2021 v 10,00 Praha 1, Kampa, hotel Stará Zbrojnice. 
Další zasedání výboru ČDS dne 07. 12. 2021 v 10,00 Praha 1, Kampa, hotel Stará Zbrojnice. 
 
-------------------------------------------------------------------------  
Zapsal: MUDr. Tomáš Merhaut.  
Dne 08. 12. 2020  

Prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA,  
Předseda výboru ČDS ČLS JEP, z.s.  

Rozdělovník:  
Členové Výboru a RK ČDS.  
Sekretariát výboru ČDS, web.  
Předsednictvo ČLS JEP.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 


